
 

 

 

UCHWAŁA NR   XLI/378/17 

Rady Gminy Masłów 

z dnia 28 września 2017 r. 

 

w sprawie wzniesienia pomnika poświęconego ofiarom zbrodni niemieckiego okupanta, 

rozstrzeliwanych na skraju lasu zachodniego stoku Białej Góry w latach 1939 – 

1942  
 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) Rada Gminy Masłów uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na wzniesienie pomnika poświęconego ofiarom zbrodni niemieckiego 

okupanta, rozstrzeliwanych na skraju lasu zachodniego stoku Białej Góry w latach 1939 – 1942 

zlokalizowanym na działce nr 1850, w obrębie ewidencyjnym Dąbrowa, gmina Masłów. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy 

ogłoszeń w budynku urzędu gminy oraz zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Masłów. 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Masłów   

/-/ Małgorzata Kozubek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 

Projekt uchwały wnoszony jest w związku z inicjatywą Grupy Inicjatywnej utworzenia Miejsca 

Pamięci Martyrologii Polaków na Białej Górze, mającej na celu upamiętnienie ofiary zbrodni 

niemieckiego okupanta, rozstrzelane na skraju lasu zachodniego stoku Białej Góry w latach 1939 – 

1942. 

Pomnik stanowić będzie płyta betonowa, na której zostanie zamocowana marmurowa tablica w 

wyrzeźbionym orłem. Nad rzeźba orła zamocowany zostanie w płycie betonowej krzyż stalowy. 

Poniżej tablicy z marmuru zostanie zamocowana tablica informacyjna.  

Pomnik zostanie wzniesiony ze środków społecznych, przy wsparciu finansowym z budżetu Gminy.   

Zawarte zostało Porozumienie nr 6/2015 pomiędzy Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy 

Państwowe Nadleśnictwa Kielce a Gminą Masłów w sprawie udostępnienia części działki 

ewidencyjnej nr 1850 położonej w Dąbrowie, celem utworzenia Miejsca Pamięci Martyrologii 

Polaków w postaci symbolicznej mogiły.  

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Masłów   

/-/ Małgorzata Kozubek  

 


